&

Liebe Gaste, Liebe Freunde
Herzlich Willkommen, wir freuen uns, euch im Rot & Vogel begriiBen zu dirfen. Auf den
folgenden Seiten kénnt ihr unsere neusten Kreationen entdecken.
Alle Drinks werden mit frischen und selbstgemachten Zutaten zubereitet.
Falls ihr doch nach etwas anderem sucht
oder euch einfach nach einem Klassiker sehnt, erfiillen wir euch selbstverstandlich auch
diesen Wunsch. Sprecht uns einfach an und wir helfen euch gerne weiter.

Und nun, viel SpaB beim GenieBen!

Bezahimdglichkeiten: Bar
Visa-, Master-, EC-Karte ab 40€



Plumber &&& 13,-

Aberfeldy highland scotch 12 years - Pflaumen - Sous-vide gegart,
Vermouth Marmelade, Pflaumen Bitters, Black Walnut Bitters

Siggis Martini && Y 12,-

42 Below Vodka, Limettensaft, Runny Honey, St. Germain,
Mispel, Geldermann Jahrgangssekt

Presse Sprecher & & 12,-

Bombay Pressé Gin - Basilikum - Cranberrys - Sous-Vide gegart,
Zitronensaft, Grenadine, Falernum

Vol%: Leicht & Mittel & & Stark & & &




Madre Mia && Y 12,-

Eminente Rum 3 years, Mango - Chilli Cordial,
Limettensaft, Schokolade

News Flash & 12,-

Byrrh Aperetif, Falernum, Lime Cordial, Limette

Wellington Mule & & ¥ 12,-

Bombay Sapphire Gin, Zitronensaft, Kiwi sirup, Ginger Beer

Vol%: Leicht & Mittel & & Stark & & &




Necromancer && Wi 12,-

Dewar’s Blended Scotch 12 years, Borghetti Kaffee Likor,
weiBe Schokolade Sirup, Amaro Montenegro

Joch & Beinbruch &&& Y 13,-

Laphroaig Islay Scotch 10 years, Chartreuse Verte, White Port,
Lime Cordial, Limettensaft

Santa Corleone && Y 12,-

Patron Tequila Blanco, Amaretto, Limettensaft, Glihwein Espuma

Vol%: Leicht & Mittel & & Stark & & &




Old But Gold

Black Kaffir & &
Bombay Sapphire Gin - Kaffir Blatter - Earl Grey Tee -
Sous-vide gegart, Lime Cordial, Limettensaft

Siggis Mule & ¥
Bombay Sapphire Gin, Gurke-Minz-Cordial,
Limettensaft, Ginger Beer':3

Kikiriki & &
Bacardi 8 years, Erdnussbutter, Himbeeren,
Lime Cordial, Mandel Milch

Ophelie & & W
Noilly Prat dry Vermouth, rouge Vermouth,
Calvados, Lime Cordial, Zitronensaft

12,-

12,-

12,-

12,-

Vol%: Leicht & Mittel & & Stark & & &




Geht Schneller
Dorscht &@

Martini Fiero, Osborne White Port, Zitronensaft,
Himbeer Sirup, Bitter Lemon1.3.10

Aloma & &@

Patron Tequila Blanco, Grapefruit - Apfel - Piment -
Muskat Cordial, Limette, Soda

Sahara Sunset & &

Laphroaig Islay Scotch 10 years, Ruby Port, Zitronensaft, Ginger Ale

Tipsy Koala & &l

42 Below Vodka, Bergamotte - Eukalyptus - Cordial,
Zitronensaft, Sodawasser, Salz

Vol%: Leicht & Mittel & &

11,-

11,-

11,-

11,-

Stark & & &




Bisher nichts dabei gewesen?

Lust auf ...einen Klassiker?
...einen individuellen Drink?
...oder einfach einen Longdrink?

Kein Problem! Sprecht uns einfach an und wir finden genau den richtigen Drink fiir euch!

Klassiker und Standards 11,-*
Highballs & Longdrinks 10,50*
Alkoholfreie Cocktails 8,-*

* Aufpreise sind mdglich



Gin (4cl)

Bombay Premier Cru GB. 9,50 Dazu das passende Tonic:

Bombay Sapphire 40% GB 7,50 :

Bombay Bramble 37,5%  GB 8,- Schweppes Tonic Dry 10 3,00
Bulldog 40% GB 8- Fever Tree Indian Tonic0 4,00
Cadenheads Old RAJ 55% GB 9,- Fever Tree Mediterranean Tonic™® 4,00
Mombasa Club 41,5% GB 9,-

Opihr 42,5% GB 8,-

Sipsmith 41,6% GB 9,-

Thomas Dakin 42% GB 10,-

Adler Gin 42% DEU 8,-

Brick Gin 40% DEU 7,50

Both’s Old Tom 40% DEU 8,-

Ferdinand’s Saar Dry 44% DEU 11,50

Gin Sul 43% DEU 10,-

Monkey 47 47% DEU 10,-

Stobbe Barrel Dry Gin 43% DEU 8,50

Christ Gin 45 % DEU 12,- Saffron Gin 40% FRA 10,-
The Botanist 46% SCT 10,- Bobby’s Gin 42% NED 11,-
Edinburgh Seaside 43% SCT 12.- deBorgen Malt Genever NED 10,-
Hendricks 43% SCT 10,- Roku 43% JPN 8,-

Gin Mare 42,7% ESP 11,-



Rum (4cl)

Bacardi Superior 44,5%

Bacardi 4 Anos 40%

Bacardi 8 Anios 40%

Santa Teresa 1769 40%

Botucal Mantuano 40%

Ron Matusalem 7 Afios 43%

Ron Matusalem Gran Reserva 40%
Eminente 3 Afos

Eminente 7 Afos

Plantation XO 40%

Mount Gay Black Barrel 43%
Gosling Black Seal 40%

Myers Rum 40%

Appleton Estate Rare 12y 43%
Wray & Nephew White Overproof 63%
Pyrat XO Reserve 40%

Banks 5 43%

Plantation O.F.T.D. Overproof 69%
Plantation Pineapple 40%

Saint James Rhum Ambre 40%
Trois Rivieres 50%

Bahamas
Bahamas
Bahamas
Venezuela
Venezuela
Cuba
Cuba
Cuba
Cuba
Barbados
Barbados
Bermuda
Jamaica
Jamaica
Jamaica
Guyana
Islands
Islands
Islands
Martinique
Martinique

7,50

7,50



Whiskey/Whisky (4cl)
Bourbon/Rye

Evan Williams Bottle in Bond 50%
Woodford Reserve 43,2%

Basil Hayden’s 40%

Elijah Craig 47%

Knob Creek 50%

Tennessee

Jack Daniel’s No. 7 40%

Gentleman Jack 40%

Jack Daniel‘s Rye 45%

Jack Daniel‘s Single Barrel Rye 45%

Canadian

Canadian Club 40%
Canadian Club 12y 40%
Crown Royal 40%

Blended Scotch

Dewar's 12 Blended Scotch 40%
J&B 40%

Big Peat 46%

USA
USA
USA
USA
USA

USA
USA
USA
USA

CAN
CAN
CAN

SCT
SCT
SCT

7,50

7,50

8.50

7,50
7,50
14,-



Single Malts

Laphroaig 10 Jahre 40%
Lagavulin 16 Jahre 43%
Bruichladdich Classic Laddie 50%
Smokehead 43%
Aberlour 40%

Glen Elgin 12y 43%
Highland Park 12y 40%
Dalmore 12y 40%
Aberfeldy 12Y 40%
Royal Brackla 12Y 46%

Irland

Jameson 40%
Bushmills 10 40%
The Dead Rabbit 44%
Sexton 40%

Japan
Toki 43%
Chita 43%

Islay 11,-
Islay 19,-
Islay 13,-
Islay 13,-
Speyside 12,-
Speyside 11,-
Highlands 10,-
Highlands 14,-
Highlands 12,-
Highlands 15,-
IRL 7,50
IRL 8,50
IRL 11,-
IRL 13,-
JPN 9,-

JPN 13,-



Vodka (4cl)

42 Bellow 40%
Freimut 40%
Grey Goose 40%
Stolichnaja 40%
Beluga Racing
Beluga Allure
Beluga Gold line

Mezcal (4cl)
Casamigos Mezcal
Perro de San Juan Mezcal

Tequila (4cl)

Patron Blanco 40%
Patron Reposado 40%

NZL
DEU
FRA
RUS
RUS
RUS
RUS

Oaxaca
Oaxaca



Cognac/Brandy/Calvados/Obst (4cl)
Cognac

Hennesy VSOP 40%

Hennesy VS 40%

Rémy Martin XO 40%

Brandy/Branntwein

Lepanto 36%

Carlos | 38%

Cardenal Mendoza 40%
Cardenal Mendoza Nebulis 40%

Calvados
Papidoux 40%

Brande/Geiste (4cl)
Fassbind Vieille Framboise
Fassbind Vieux Kirsch
Fassbind Vieille Pomme
Fassbind Himbeer Geist
Fassbind Kirsch

Fassbind Williams Birne

11,-
7,50

14,-



Port (4cl)

Osborne White
Osborne Ruby
Osborne Tawny
Osborne LBV 2013
Osborne Vintage 2015

Vermouth (4cl)

Martini Speciale Ambrato
Martini Speciale Rubino
Noilly Prat Dry

Noilly Prat Ambre

Noilly Prat Rouge
Carpano Dry

Carpano Classico
Carpano Blanco

Lustau White

Lustau Red

7,50
7,50
7,50
7,50
13,-

Bitters/Likore
Montenegro Amaro
Jagermeister
Jagermeister Manifest
Fernet Branca
Branca Menta
Chartreuse Grin
Chartreuse Gelb
Cynar

Lillet Blanc

Duval Pastis
Frangelico

5cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
5cl
5cl



Sonstiges
Faust Pils

Faust Helles
Faust Alkoholfrei

Frau Rauscher Apfelwein

WeiBwein Eppelmann Rheinhessen 2021 Grauburgunder8

Rotwein Naca San Marzano ,,Bio*“ Primitivo?
Weinschorle 89

Geldermann Jahrgang 2017

Geldermann Jahrgang 2017

Softdrinks

Coca - Cola2 11

Coca - Cola Zero2.56.7,11
Fanta23

Sprite

Red Bu||2,3,4,11,16

Wasser — Sprudel, Naturell

Sifte
Rapps Apfel naturtriib, Maracuja, Ananas, Cranberry
Frischgepresster Orangensaft

0,33 |
0,33 |
0,33 |

0,25 |

0,2

0,21
0,21
0,11

0,75l

0,21
0,21
0,21
0,21
0,251
0,251

0,31
0,31

4,00
4,00
3,50

3,00

8,-
8,-
7,50
9.-
56.-

3,00
3,00
3,00
3,00
5,00
2,00



Rot & Vogel Feines Trinken UG Offnungszeiten:

Mo - Do: 19 - 01 Uhr

Rotlintstr. 28 Fr — Sa: 19 - 03 Uhr
60316 Frankfurt am Main

Tel: +49 179 2631778

Geschéftsflhrer: Jasmin Zora

Bezahlmdglichkeiten: Bar
Visa-, Master-, EC-Karte ab 40€

1 mit Konservierungsstoffen, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit SGBungsmittel Saccharin, 5 mit
SiBungsmittel Cyclamat, 6 mit StiBungsmittel Aspartam, 7 mit StiBungsmittel Acesulfam, 8 mit Phosphat, 9
geschwefelt, 10 chininhaltig, 11 coffeinhaltig, 12 mit Geschmacksverstarker, 13 geschwarzt, 14 gewachst, 15,
gentechnisch verandert,16 Taurin



